PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria nº 51, de 19 de novembro de 2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3354, p. 2-
3, 23 nov. 2021.

 PORTARIA GP Nº 51, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Designa os integrantes das Juntas Médicas
Oficiais do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a solicitação formulada pela Diretora substituta da Secretaria de Saúde, através
da mensagem eletrônica datada de 10 de novembro de 2021, endereçada à Secretaria de Gestão
Jurisprudencial, Normativa e Documental;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar os normativos vigentes à realidade institucional,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor as Juntas Médicas Oficiais do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, como titulares, os (as) seguintes servidores (as):

I - Alexandre Graziadei da Costa, matrícula nº 130800, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Cardiologia);

II - Altino dos Santos Magalhães Junior, matrícula nº 153672, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado, Especialidade Medicina (Médico do Trabalho);

III - Ana Neife Aith Ribeiro Castanho Ferreira, matrícula 118931, Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado, Especialidade Medicina (Médico do Trabalho);

IV - André Lofrano Malagutti, matrícula nº 119032, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Médico do Trabalho);

V - Bruno Sthefan Bastos Barbosa, matrícula 121339, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Cardiologia);

VI - Célia Torrens Wünsch, matrícula 97950, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Clínico Geral);

VII - Chely Shirley Princess Machado, matrícula 114537, Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado, Especialidade Medicina (Psiquiatria);

VIII - Eloy Epaminondas Ottoni, matrícula nº 165247, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Psiquiatria);

IX - Érica Andrade Monteiro de Oliveira, matrícula nº 156566, Analista Judiciário - Área Apoio

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria nº 51, de 19 de novembro de 2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3354, p. 2-
3, 23 nov. 2021.

especializado, Especialidade Medicina (Medicina do Trabalho);

X - Estevam Vaz de Lima, matrícula nº 117960, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Psiquiatria);

XI - Frederico Roberto Pollack, matrícula nº 16390, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina;

XII - Iana Sousa Nascimento, matrícula nº 143901, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Clínico Geral);

XIII - José Renato das Graças Amaral, matrícula nº 149365, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado, Especialidade Medicina (Clínico Geral);

XIV - Luis Alberto Ribeiro Fróes Junior, matrícula nº 177423, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado, Especialidade Medicina;

XV - Moisés Da Cunha Lima, matrícula nº 149888, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Medicina do Trabalho);

XVI - Rodrigo Antonio Brandão Neto, matrícula nº 142964, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado, Especialidade Medicina (Clínico Geral);

XVII - Sergio Carvalho de Vasconcelos, matrícula nº 131300, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado, Especialidade Medicina (do Trabalho);

XVIII - Sueli Martins, matrícula 104345, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado, Especialidade
Medicina (Clínico Geral).

Art. 2º Ficam revogadas:

I - a Portaria GP nº 18, de 03 de março de 2017;

II - a Portaria GP nº 54, de 26 de junho de 2017;

III - a Portaria GP nº 98, de 11 de outubro de 2017;

IV - a Portaria GP nº 46, de 31 de julho de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

LUIZ ANTONIO M. VIDIGAL
Desembargador Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10493
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10526
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10569
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10718